2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Красноярский край

РЫБИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
 29.05.2025                                     г.  Заозерный                                  № 41-407р
           О внесении изменения в решение Рыбинского сельского Совета депутатов от 30.10.2015 № 4-11р «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения Рыбинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края»

В целях совершенствования порядка регулирования землепользования и застройки на  территории  Рыбинского сельсовета в части однократного изменения одного  предельного параметра разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленных градостроительным регламентом для  территориальной зоны Ж1-1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами усадебного типа» не более чем на десять процентов, в соответствии со статьями 8, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 28 Устава Рыбинского района, районный Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Рыбинского сельского Совета депутатов от 30.10.2015 № 4-11р «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения Рыбинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края» следующее изменение:

в Правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения Рыбинский сельсовет Рыбинского района Красноярского края (далее - Правила):

 в статье 37 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами усадебного типа (Ж1-1)» в разделе «Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»:

 слова  «- от 2000  до 4000 м кв. для ЛПХ»  заменить словами «- от 500 до 4000 м кв. для ЛПХ».
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Рыбинского районного Совета депутатов по социально-экономическому развитию территории, землепользованию и охране окружающей среды (Миллер О.Н.).
3. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени» и подлежит размещению на официальном сайте администрации района.

Председатель
районного Совета депутатов

         Глава района
______________О.Н. Миллер                             ______________А. Н. Мишин